Concil. Tom. 3.

dignitate & ornamentis proximæ,  
alia aliam quamdam vrbis partem  
complectentes, quasi vincula quæ-  
dam & compages, ac propinqua lo-  
ca complectentes; quas cum hac  
infirmitate, non nos, sed Dei gratia

1. Cor. c. 15.  
v. 10.

nobiscum, qui pro perditis ac de-  
speratis habebamur, impleuit. Va-  
lete apostoli, præclara colonia, cer-  
taminis mei magistri: et si minus

2. Cor. c. 12.  
v. 7.

sæpe in vobis conuentus celebraui,

fortasse Pauli vestri satanam ad uti-

litatem meam in corpore circum-

ferens; ob quem nunc a vobis ab-  
cedo. Vale cathedra, inuidiosum

hoc & periculosem fastigium, pon-

tificum Concilium, sacerdotum

non minus reuarentia & maiesta-

te, quam ætate ornatorum; & qui-

cumque tandem alii circa sacro-

sanctam mensam Deo ministratis,

atque ad appropinquantem Deum

appropinquatis. Valete Nazaræo-

rūm chori, psalmodiarum concen-

tus, nocturnæ stationes, virginum

sanctimonias, mulierum modestia,

viduarum & orphanorum cœtus,

pauperum oculi in Deum & in nos

intuentes. Valete domus hospita-

les, peregrinorum & Christi aman-

tes, infirmatibus meæ adiutri-

ces. Valete sermonum meorum a-

matores, & cursus & concursiones,

& calami, tam perspicui, quam oc-

culti; atque huius suggesti cancelli

a multitudine compressi hominum

audiendi studio seſe mutuo protru-

dentium. Valete imperatores, &

palatia, atque omnes imperatoris

famuli & cubicularii: siquidem im-

peratori fideles, haudquaquam cer-

tum habeo; Deo autem magna ex

parte infidi: manibus plaudite, acu-

te clamate, rhetorem vestrum in

sublime tollite. siluit vobis impro-

ba & loquax lingua: nec tamen si-

μέν. σεσιγκνετοῦμῖν οὐ πονετε γλωσσα καὶ λαλεῖτε, οὐ μὲν σιγήσετε.

Yy

lebit: pugnabit enim manu & atra-  
mento. ceterum in præsentia con-  
ticuimus. Vale magna ciuitas, &  
Christi amore prædita (vera enim  
testabor) et si non secundum scientiam  
hic zelus est. Benigniores nos  
disiunctio reddidit. Ad veritatem  
accedite; ad meliorem frugem  
tandem aliquando vos conueritate;  
Deum amplius quam consueuistis,  
colite. Non turpe est sententiam  
mutare: sed in malo pese uerare,  
funestum & exitiosum. Vale oriens  
& occidens, pro quibus & a quibus  
oppugnamur. Testis ille est, qui pa-  
catos nos redret, si non nulli seces-  
sionem meam imitentur. Non e-  
nim Dei quoque iacturam facient,  
qui thronis cesserint: sed supernam  
cathedram habebunt his multo  
sublimiorem & tuiorem. Ad hæc  
omnia, & ante omnia clamabo:  
Valete angeli, huius ecclesia præsi-  
des, meaque præsentiae ac \* pere-  
grinationis: si modo in manu Dei  
res nostræ sunt. Vale Trinitas, me-  
ditatio mea, & decus meum. His  
velim serueris, & hos serues, meum  
hunc populum (meus enim est, etiā si aliter de nobis decernatur,) atque audiam te quotidie tum ser-  
mone, tum vita & moribus augeri,  
& in sublime attolli. Filioli, depo-  
situm quæsto custodite: memento  
te lapidationum mearum. Gratia  
Domini nostri Iesu Christi sit cum  
omnibus vobis. Amen.